別添様式１
（申請書）

法曹養成連携協定に係る認定申請について

令和○年○月○日

文部科学大臣　殿
連携する大学の学部における連携法曹基礎課程は、早期卒業制度の導入など大学として判断を要することが含まれますので、必ず大学間での合意形成をした上で、法科大学院のある大学の学長が責任を持って申請してください。

○○大学長
○○　○○

本学の法科大学院（○○研究科○○専攻）の教育との円滑な接続を図るための課程を○○大学が○○学部○○学科に置き、法科大学院の教育と司法試験等との連携等に関する法律第６条第２項に規定する事項等について、別添のとおり協定を締結しましたので、同条第３項に該当することについて、同条第１項に基づき、認定くださるようお願いします。
本学の法科大学院及び協定を締結した○○大学の連携法曹基礎課程の概要は下記のとおりです。

記

	法科大学院を置く大学の名称
	○○大学

	法科大学院の名称
	大学院○○研究科○○専攻

	法科大学院の入学定員
	〇名

	特別選抜の募集人員（５年一貫型）
	〇名

	特別選抜の募集人員（開放型）
	〇名

※　「５年一貫型」、「開放型」いずれかのみ特別選抜を実施する場合については、実施しない特別選抜の募集人員については「-」と記載してください。

	法曹コースを置く大学の名称
	○○大学

	法曹コースを置く学部・学科の名称
	○○学部○○学科

	法曹コースを置く学部の入学定員
	〇名

	法曹コースを置く学科の入学定員
	〇名

	法曹コースの名称
	例）○○法曹コース

	法曹コースの定員
	[bookmark: _GoBack]〇名　※法曹コースの定員を定めない場合は、「定めない」と記載してください。

【本件連絡先】
	（法科大学院）

	事務担当者
	○○　○○
	所属部署
	○○課

	連絡先
	（電話番号）99-9999-9999
（E-mail）aaa@aaa.ac.jp

	（法曹コース）

	事務担当者
	○○　○○
	所属部署
	○○課

	連絡先
	（電話番号）99-9999-9999
（E-mail）aaa@aaa.ac.jp

こちらに記載いただいた担当者、連絡先に申請内容等について問い合わせをしますので、御対応いただける方の氏名等を記載してください。原則、法科大学院に連絡しますが、法曹コースの担当者についても記載してください。